Hinc

Hinc non procul est Riua oppi- *Riua.*
 dum, Belzoiosum, Moguntiacum,
 Castillionum, Vosifium: Bine, nūc *Bina, Binae*
 Binaicum, Castrum Sepri, Maxen *scum.*
 tia, Vicomercatus: Manlianum,
 nunc Marlianum.

Orobiorum ciuitas præcipua est *Marlianū.*
 Nouocomum, trium Pliniorum pa *Orobiorum*
 tria, in margine Lariano: à quo non *urbes, Nouo*
 procul est Bergamum, sub Rheti- *comum,*
 cis alpisibus. *Bergamum.*

Paphia, quæ & Ticinum, à Tici- *Paphia.*
 no flumine, in cuius laudes Ro- *Ticinum.*
 dolph. Agricolaë Panegyricon ex-
 tat. Vicus Martis, Brianteorū me- *Vicus Marti-*
 trocomia. *sis.*

Licinophorum.

Melcium.

Cenomanoꝝ metrocomia est *Brixia.*
 Brixia, arce & duplici muro muni-
 tissima.

Cremona, Mantuæ uicina, Quin *Cremona.*
 tilij poetæ patria.

Bebriacum.

Crema: ad ripas Serij.

Bebriacum.

Crema.

Non

Non longe à Cremona, castrorum locus à Tacito celebratus.

Venetorum ciuitates praeipuae.

Venetorum ciuitates.

Venetiae.

Venetiae, cultu, legibus, institutis, ciuilitate, & potentia clariss. quae regna possidet, & moderatur:

Forum Iulij.

Forum Iulij, Octavianorum colonia, Paulino, Suetonio, & Iulio Agricola celebratissima.

Aquileia.

Aquileia uetus, ad Natisonem amne, ex Carnicis iugis delapsum, posita, quae patriarcham habet: caeterum hodie, ut in ruinis, urbis magis uestigia, quam urbem cernas. Ab ea non longe est Altinum, etiam celebre.

Altinum.

Patauium.

Padua, alio nomine Patauium, dictum quasi Padauium, à Padi uicinitate: ubi Antenoris sepulchrum, à quo conditam ferunt. Nobilitata est maxime T. Liuius, & historico et oratore facundissimo: Paulo Iurifconsulto, Flacco & Volusio poetis. Venetorum ditioris est.

Taruisium, ciuitas moenibus, arce &

ce & aquis munitissima. Hanc interfluit Silis, amnis placidissimus.

Tarvisium.

Silis fl.

Tridentum. Hoc loco transitus est Alpium, quæ Tridentinæ uocantur.

Tridentum.

Vicentia, per cuius agrum Rharonus & Bacchilio amnes dilabuntur: qui ubi ad Vicentiæ moenia cõfluxere, Medoacus fluuius appellatus in mare Adriaticum defertur.

Vicentia.

Verona à Gallis condita, ut lib. 2. Iustinus refert, eam Athesis intersecat: in cuius agro Benacus Mincium amnem eijcit. Sub Venetorum ditione.

Verona.

Feltrum, itẽ Bellunnum, & Opitergium, Veneti tractus ciuitates extitere.

Feltrum.

Bellunnum.

Opitergium.

Boiorum metropolia fuit Tannetum: nunc Bononia est, quæ Felcina ab antiquis est dicta. Hanc urbem Rhenus alluit. Bononiam alteram reperies inter Celtas, ad littus Oceani.

Boiorum urbes.

Tannetum.

Bononia duplex.

Felcina.

Fidentiola, uetustissimũ oppidũ.

Fidentiola.

B

Secus

- Hostilia.* Secus Padum Hostilia est.
- Guastalla.* Item Guastalla oppidum præcipuum, cum castro munitissimo.
- Brixellum.* Mox est Brixellum.
- Pollentia.* Ad Eganæ Pollentia, olim urbs eximia, ad ripas Tanari: nunc pagus est exiguus, à quo duobus ferè milliaribus pass. abest Forum Trionorum, nunc Bertonorium.
- Bertonoriū.* Alba Pompeia, Aquæ Statiellorū, Derthona, Casale, & Bobium, in Coctijs alpibus reijciuntur.
- Alba Pompeia.*
- Derthona.*
- Bobium.*
- Scna.* Ad maritimas Alpes iacet Sæna, titulo Marchionatus illustre municipium. Ex his locis oritur Tanarus.
- Tanari oratus.*
- Urbium Gessatarum nulla habetur mentio: uerum quæ nunc sunt, ferè à Romanis & alijs Italiæ populis conditæ sunt.
- Ferraria.* Ferraria, quæ inter urbes Italiæ primarias nunc haberi potest.
- Adria.* Adria, bellis protrita fuit, uersus quæ est Rauenna, urbs à Thessalis condita.
- Cesenna,

Cesenna, uino optimo nobilis. *Cesenna.*

Sarsina, Plauti patria. *Sarsina.*

Forum Cornelij, nunc Immola dicitur. *Forum Cornelij.*

Hinc non longe fuit Fauentia. *Immola.*

Senonum metrocomia fuit Senogallia. hac ætate urbecula est. *Fauentia.*

Non procul hinc Metaurus fluius. *Senogallia.*

Deinde est Pisaurum cum amne, Faunū, Fortune colonia: nunc Marchia Achonitana, olim Picenum. *Pisaurum.*

Pedemontanorum urbes.

Augusta Taurinorū, hodie Taurinum. Augusta Sallafforum. *Augusta Taurinorū.*

Mons Regalis: Secusium, nunc Susa. *Taurinum.*

Lebuorum urbes. *Augusta Sallafforum.*

Forum Lebuorum, siue Liberiorum, aut Lebetiorum, nūc Burgum *Susa.*

Lauizarium uocant. Hinc Sylleuenium, & Rhaudium, nunc Rhodobium, Augusta prætorum, in faucibus Graiarum Penninarumq; Hy- *Lebuorum urbes.*

porrhedia. *Burgū Lauizarium.*

Sylleueniū.

Augusta prætorum.

- Vercellæ.* Mox sunt Vercellæ, ad ripas Sicciae, quem Plinius Sesitem uocat. Ad ripas Ticini Vergeminum est, quibusdam dictum Viglebanum. Hinc sunt, Casilinū uetus & nouum, Annibalis geminae columnæ, nunc Gambalotū. Postrema Lebetiorum urbs est Lacmellū, Ptolemæo Gaumellū, Antonino Lauinellū. Hoc tēpore pagus est satis contractus, nec quicquam ostentans antiquitatis præter nomē: per cuius agrum dilabūtur, Terduplus & Aconia. Saliorum urbs præcipua Nouaria, quæ in suburbijis habet fluuios illos duos mirę iucunditatis, Aconiam ab occasu, & Terduplum ab ortu. In extremo agri Nouariensis margine Municipium est.
- Saliorum urbes.*
- Nouaria.*
- Municipiū.*

Cisalpinae Galliae flumina & lacus.

*Duriæ flus
uij duo.*

E Montibus quos Salassi colūt, duæ defluunt Duriæ, inter Augustam Taurinorum et Clauasium, Morgus

Morgus est, qui nunc Orchus ap- Morgus, siue
pellatur: & fluuius alter, quem Stu Orchus.
riam nomināt. Inde est Sefites, quē Sturia fl.
Sicciam etiam uocant: unde Siccia Sefites, siue
ni populi. Mox est Aconia inter Siccia fl.
Nouariam & Sefitem, & inter Aconia fl.
hanc & Ticinum Terduplus. Tici- Terduplus
nū Verbanus lacus emittit, cui ob fl.
latitudinem Maioris cognomē est Ticinus fl.
inditum. in Verbanum se duo lacus Maior.
exonerant: alter ab occasu, ex agro Verbanus la-
Nouariensi, quem Ortæ lacum no- cus.
minant: alter ab oriente, cui Luca- Ortæ lacus.
no ex adiacenti oppido nomen est. Lucanus la-
ambo autem pisculenti admodum. cus.
Medio autem Verbanus est, uelut
Alpinarū aquarū rex et dominator.

Verbanum sequitur Larius, ea- Larius lac.
dem longitudine, latitudine autem Abduas lac.
minor longē: in quam descēdit Ab-
duas, ex Rheticis montibus præci-
pitatus. Vnde & Danubius, qui & Danubius, si
Ister appellatur. ue Ister.

In Abduam ex Bergomatum
montibus, Brembus fluuius irrum- Brembus fl.

Serrius fl.
Padus, Ery-
danus fl.

pit. Defert etiam secum ex eisdem
ferè alpibus Serrium, in Padū, qui à
Græcis Eridanus dicitur, nullis Ita
liae fluminibus inferior: & in Adria
ticum prorumpit sinum, apud quē
Phaetonem cecidisse, in fabulis tra
ditum est.

In agro Insubrum XVII. lacus,
flumina autem LXIII. esse, Blon
dus testatur: eorum tamen nomina
non recenset.

Eurpylis fl.
Lambrus si
ue Vmbro.

Est Eupylis fluuius, qui Lam
brum emittit, Vmbro ab alijs
dictum.

Orona fl.

Est & Lambrus alter, quem In
subres Meridianum uocant, et Oro
na altera: qui pariter excipiuntur à
Lambro, quem emittere Eupylim
diximus. In quorū confluenti S. est
Angelus, oppidū elegantissimum.

S. Angelus,
op.

Sebunus l.

Isseus lac.

Ollius fl.

Mela fl.

Brochus fl.

Morma fl.

Deinde Sebunus est lacus, qui
nunc Isseus appellatur. hic Ollium
emittit fluuium.

Ex Brixiano agro Mela, Broc
cho, & Morma.

Ex

DESCRIPTIO. 23

Ex Tridentinis alpibus Sarca fluuius effluit. *Sarca fl.*

Benacus lacus est Veronensis agri, citrorum copia odoratissimus. *Benacus lac.*
 Ex eo Mincius egreditur: in cuius ripa oppidum est Governum. *Mincius fl. Governum opp.*

Athesis fluuius ex Alpibus deriuat. *Athesis fl.*

Mox est Medoacus, quem nunc Bacchilionem Veneti nominant: medio hic Vicentiam diuidit. *Medoacus fl. Bacchilio fl.*

Timauus, Brenta etiam dictus. *Timauus fl. Brenta.*
 Sifinus, Musio, Anaxus, qui nunc Planus. *Sifinus fl. Musio fl.*